

SRL AMBORIO
or.Ceadir-Lunga
str.Molodiojnaia,9/1
tel.(291) 2-29-64
fax (291) 2-29-64
e-mail:

amborio@gmail.com

ф/к 1003611001595 код НДС 4200310 MOLDMD2X343 IBANMD11ML000000000225114335



ООО АМБОРИО
г.Чадыр-Лунга
ул.Молодежная,9/1
тел.(291) 2-29-64
факс(291) 2-29-64
e-mail:

amborio@gmail.com

ФОРМУЛЯР F3.3

ОФЕРТА

В адрес Примэрия с.Бешиюз

Уважаемые господа,

1. Изучив стандартную документацию для составления и представления оферты, нижеподписавшиеся, Н. Кисеев представители офертанта **SRL AMBORIO** предлагаем в соответствии с положениями и требованиями, указанными в вышеуказанной документации, выполнить: **Благоустройство территории под парковку по ул. Фрунзе,**

сумма без НДС **277 860 (Двести семьдесят семь тысяч восемьсот шестьдесят) леев,**

к которой прибавляется налог на добавленную стоимость **55 572 (Пятьдесят пять тысяч пятьсот семьдесят два) леев.**

2. Мы обязуемся, что в случае, если наша оферта будет выигрышной, начать работы как можно быстрее после получения распоряжения о начале и завершить работы в соответствии с прилагаемым графиком выполнения через **30 (Тридцать) дней.**
3. Мы обязуемся сохранить настоящую оферту действительной на протяжении 30 (Тридцать) дней, соответственно до 10 мая 2024 года и она останется обязательной для нас и может быть принята в любое время до истечения срока действия.
4. До заключения, подписания договора о государственной закупке настоящая оферта, вместе с сообщением, переданным Вами, которым наша оферта была признана выигравшей, устанавливают договор между нами.
5. Наряду с основной офертой:
☐ подаем альтернативную оферту, подробности которой представлены в отдельном формуляре оферты, ясно промаркированном «альтернатива»;
☐ не подаем альтернативную оферту.
6. Мы поняли и соглашаемся, чтобы в случае, если наша оферта будет признана выигравшей, установить гарантию добросовестного исполнения в соответствии с положениями из стандартной документации для составления и представления оферты.
7. Мы понимаем, что Вы не обязаны принять оферту с самой низкой ценой или любую другую оферты, которую Вы можете получить.

Дата 05 апреля 2024 год

Н.Кисеев, в качестве директора, уполномоченный на законном основании подписывать оферту за и от имени SRL AMDORIO



ПРИЛОЖЕНИЕ К ОФЕРТЕ

1. Максимальная стоимость работ, выполненных субподрядчиком 0 (%) от общей стоимости в оферте).
2. Гарантия добросовестного исполнения будет установлена в форме в размере 2% (от общей стоимости в оферте) и составляет 6 669 леев.
3. Гарантийный период для выполненных работ 60 календарных месяцев.
4. Период мобилизации (с момента получения распоряжения о начале работ до даты начала выполнения) 3 календарных дней.
5. Срок для выдачи распоряжения о начале работ (с момента подписания договора) 3 календарных дней.

Офертант,

SRLAMBORIO



**Благоустройство территории
под парковку по ул. Фрунзе**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Благоустройство территории под парковку по ул. Фрунзе

Valoarea de deviz 333 432 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Благоустройство площадки под парковку по ул.Фрунзе				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами)	m3	9,360	972,31 957,61	9 100,82 8 963,23
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m	40,000	27,19 27,19	1 087,62 1 087,62
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка от разборки) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t	20,000	94,32 94,32	1 886,33 1 886,33
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	20,000	20,48 0,00	409,60 0,00
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) корыто	100 m3	1,260	3 243,49 0,00	4 086,80 0,00
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта	t	208,000	20,48 0,00	4 259,84 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		автосамосвалом на расстояние 2 км)				
7	TsE06A	Pregătirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)	100m2	4,000	896,28 767,28	3 585,12 3 069,12
8	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений покрытия) под бордюры	m3	4,000	248,11 248,11	992,45 992,45
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) под бордюры	m3	0,800	899,27 84,12	719,42 67,30
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры маленькие бетонные готовые сечением 100x25x8 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m	100,000	235,01 50,13	23 500,73 5 013,23
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную) t=5 см	m3	20,000	368,94 97,72	7 378,81 1 954,31
12	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrata, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную) t= 10см	m3	40,000	985,11 97,72	39 404,42 3 908,62
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare	m2	400,000	265,79	106 314,05

1	2	3	4	5	6	7
		din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных тротуарных плиток t=6cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)			50,64	20 256,85
14	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг) - уплотнение уложенной тротуарной плитки	100 m3	0,240	1 736,71 749,50	416,81 179,88
		Total	Lei			203 142,82
		Total Благоустройство площадки под парковку по ул.Фрунзе				203 142,82
		Inclisiv salariu				47 378,94

	Total	Lei	203 143
	Соцфонд	24 %	11 371
	Транспорт материалов	10 %	14 422
	Итого		228 936
	Накладные расходы	14,5 %	33 196
	Итого		262 132
	Сметная прибыль	6 %	15 728
	Итого		277 860
	НДС	20 %	55 572
	Total deviz:		333 432
	Inclisiv salariu		47 378

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Obiect **Благоустройство территории под
парковку по ул. Фрунзе**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Благоустройство площадки под парковку по ул.Фрунзе				
1	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc (Разборка старого бетона ручными средствами)	m3			972,31
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	84,97	671,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	84,97	286,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	15,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	96,00	14,40
2	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton (Разборка каменных или бетонных бордюров различного размера, уложенных на бетон)	m			27,19
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	84,97	27,19
3	TsH92B	Incarcarea in auto: sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Погрузка от разборки) с булыжниками, с камнями в автотранспорт)	t			94,32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	84,97	94,32
4	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			20,48
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт естественной влажности II категории) корыто	100 m3			3 243,49
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	680,00	3 243,49
6	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			20,48
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	320,00	20,48
7	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv ((Подготовка земляного полотна для покрытия изоляционным или ремонтным слоем из песка или балласта, путем ручной планировки и уплотнением трамбовочным самоходным катком 10-12 т, несвязный грунт)	100m2			896,28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	84,97	767,28
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	15,00	15,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	95,00	114,00
8	DE15A	Sapatura in platforma drumului pentru executarea casetei de incadrare a imbracamintilor (Копание ям в дорожном полотне для выполнения обрамлений	m3			248,11
						248,11

1	2	3	4	5	6	7
		покрытия) под бордюры				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9200	84,97	248,11
9	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) под бордюры	m3			899,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	650,00	747,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	125,00	26,25
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	95,00	39,90
10	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры маленькие бетонные готовые сечением 100x25x8 см, по бетонному основанию 30x15 см)	m			235,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,97	37,39
	2663102100001	Beton clasa... (pt.informatic)	m3	0,0450	2 130,00	95,85
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,50	7,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	280,00	2,24
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	79,00	79,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	15,00	0,09
11	DA06A2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala, cu nisip (Укладка песка, выполняющего функцию фильтрации, изоляции, вентиляции, морозоустойчивый и некапиллярный, вручную) t=5 см	m3			368,94
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	180,00	235,98
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	155,00	23,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
12	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (Укладка щебня, с фильтрационной, изоляционной, вентиляционной функцией, морозоустойчивого и некапиллярного, вручную) t= 10cm	m3			985,11
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	650,00	852,15
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	15,00	3,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	155,00	23,71
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	350,00	8,05
13	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из вибропресованных бетонных тротуарных плиток t=6cm, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см)	m2			265,79
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	180,00	182,70
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,20	17,31
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	385,00	1,93
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	180,00	7,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
14	TsD05A	Compactarea cu maui mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30	100 m3			1 736,71

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint песоезів (Уплотнение механизированной трамбовкой 150-200 кг) - уплотнение уложенной тротуарной плитки				749,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	84,97	749,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	95,00	987,21

APROBAT:

**Intocmit
SRL AMBORIO**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Благоустройство территории
под парковку по ул. Фрунзе**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Благоустройство территории под парковку по ул. Фрунзе

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 333 432 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	73,944	84,97	6 283,02
2.	7129020012800	Pavator	h-om	345,080	84,97	29 321,45
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	100,709	84,97	8 557,25
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	31,543	84,97	2 680,21
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,320	84,97	537,01
		Total manopera				47 378

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,920	650,00	598,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,800	280,00	224,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	26,220	180,00	4 719,60
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,000	385,00	770,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,120	180,00	3 081,60
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	52,440	650,00	34 086,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	292,000	2,50	730,00
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	640,000	2,50	1 600,00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 148,000	2,20	6 925,60
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	406,000	180,00	73 080,00
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,500	2 130,00	9 585,00
12.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	100,500	79,00	7 939,50
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,000	75,00	600,00
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	17,920	15,00	268,80
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,787	15,00	11,81
16.	4100126202818	Apa	m3	0,080	15,00	1,20
		Total materiale de construcții				144 221

Utilaje de construcții:



1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,336	95,00	31,92
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,168	125,00	21,00
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,404	96,00	134,78
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,800	95,00	456,00
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	9,180	155,00	1 422,90
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	6,010	680,00	4 086,80
7.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,494	95,00	236,93
8.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,592	320,00	4 669,44
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,380	350,00	483,00
Total utilaje de construcții						11 544

Total	Lei	203 143
Соцфонд	24 %	11 371
Транспорт материалов	10 %	14 422
Итого		228 936
Накладные расходы	14,5 %	33 196
Итого		262 132
Сметная прибыль	6 %	15 728
Итого		277 860
НДС	20 %	55 572

Total deviz:

333 432

Intocmit

SRL AMBORIO

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



GRAFIC DE EXECUTARE A LUCRĂRILOR

Благоустройство территории под парковку по ул. Фрунзе

№ п/п	Группа объектов/ наименование объекта	2 0 2 4						
		Д	е	к	а	Д	Ы	3
		1			2			
	Подготовительные работы							
	Установк бодюров							
	Щебеночное основание							
	Укладка плиток							

Data completării 05 aprilie 2024

Cu stimă,

Ofertant/candidat
SRL AMBORIO

